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 ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

 

PROCES-VERBAL 

încheiat astăzi 12.06.2024, în şedinţa extraordinară-de îndată a consiliului local Leorda 

convocată prin Dispoziţia nr. 78 din 11.06.2024 

 

Ședinţa este deschisă de dl. primar Ștefan Dulgheru. La şedinţă participă un număr de 10 

consilieri din 11 convocaţi prin dispoziția  nr.  78/11.06.2024. Lipseşte dl. consilier Viziteu Dorin. 

Materialele înscrise pe ordinea de zi au fost comunicate consilierilor locali pe suport hârtie.  

 

Ordinea de zi și proiectele de hotărâre sunt supuse la vot deschis.  

Domnul primar prezintă proiectul ordinii de zi, după cum urmează: 

 

 1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Anexei nr. 2.1 la Normele Metodologice – Deviz general și a 

Anexei nr. 2.2 la Normele Metodologice - Caracteristicile principale și indicatorii tehnico-economici ai 

obiectivului de investiții aferente Programului național de investiții „Anghel Saligny” (conform 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 95/2021) 

   

  

 Se supune la vot ordinea de zi propusă. 

   

Se aprobă cu un număr de 10 voturi pentru.  

 

 1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Anexei nr. 2.1 la Normele Metodologice – Deviz general și a 

Anexei nr. 2.2 la Normele Metodologice - Caracteristicile principale și indicatorii tehnico-economici ai 

obiectivului de investiții aferente Programului național de investiții „Anghel Saligny” (conform 

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 95/2021) 

 

 

Dl. Angheluşi - supunem spre dezbatere proiectul de hotărâre prezentat de dl. primar la citirea 

ordinii de zi. 

Dl. Grădinaru - dacă îmi permiteţi. Nu am să spun prea multe. Ar fi o realizare enormă aducerea 

gazului în comuna Leorda. În anul 2019, ştim prea bine acel proiect care l-a făcut dl. Safir a eşuat, din 

vina dlui. primar, că nu a gestionat corect situaţia. Acum se modifică niţte anexe, pe care nu ştiu câţi 

dintre dumneavoastră le-aţi citit. Vedem nişte bani cheltuiţi din bugetul local. Aici aştept un răspuns de 

la dl. primar. Sunt cheltuieli cu Studiu de fezabilitate, organizarea procesului de achiziţii şi publicitate. 

Publicitatea este plătită cu 5.950 lei, din bugetul local. Luăm bani pe taxa de salubrizare să plătim ce? 

Dl. primar - nu s-a cheltuit nimic. La lucrare de 32.000.000 lei nu poţi să faci publicitate de 300 

de lei. Nu s-a plătit un leu deocamdată. 

Dl. Grădinaru - orice achiziţie se plăteşte. 

 

Dl. Angheluşi - vă rog să trecem la votarea acestui proiect. 
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Nemaifiind discuții se supune la vot. 

Se supune la vot proiectul de hotărâre în forma prezentată. 

Se aprobă cu un număr de 10 voturi pentru. 

 

Ordinea de zi fiind epuizată, președintele de ședință declară închise lucrările. 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                            SECRETAR GENERAL AL COMUNEI,  

ANGHELUŞI CONSTANTIN                     LUNGU CORNEL 


